



**GENERALI**  
Versicherungen

Generali Versicherung AG, 81731 München

Postanschrift: 81731 München  
www.generali.de

\*2-GK-23.962.896-5 800/690080\*

Firma  
Ha Bau KG  
Haziri Afrim  
Nürnberger Str. 60  
70374 Stuttgart

**Es betreut Sie:**  
Mihajlo Pejdo  
Kissinger Str. 40 A  
70372 Stuttgart  
Verm.-Nr.: 690080  
Telefon: 0711/239330  
Telefax: 0711/2393333

**Versicherungsschein**  
**Haftpflichtversicherung-Nr. 2-GK-23.962.896-5**  
Versicherungsnehmer: Ha Bau KG

**Ausfertigungstag: 05.08.2011**

**Versicherungsvertrag:**

Betriebs-Haftpflichtversicherung

**Ausfertigungsgrund:**

Neuantrag

**Risikobeschreibung**

Maurer

---

**Betriebs-Haftpflichtversicherung**

---

Beginn des Vertrags: 15.07.2011 12.00 Uhr

Ablauf des Vertrags: 15.07.2014 12.00 Uhr

Versicherungsort: Nürnberger Str. 60, 70374 Stuttgart

Versichert ist auf Grundlage der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) und der Besonderen Bedingungen / Vereinbarungen die gesetzliche Haftpflicht privatrechtlichen Inhalts des Versicherungsnehmers aus allen seinen sich aus der Risikobeschreibung (Betriebsbeschreibung) ergebenden Eigenschaften, Rechtsverhältnissen und Tätigkeiten.

**Die Versicherungssummen betragen je Versicherungsfall:**

Für Personenschäden	2.000.000 EUR
Pauschal für Sach- und Vermögensschäden	1.000.000 EUR

Die Gesamtleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Zweifache dieser Versicherungssummen.



	Mindest- beitrag	Jahres- beitrag
- Maurer 100.000 EUR Jahreslohn- und -gehaltssumme zu 7,140 ‰	714,00 EUR	714,00 EUR
- Nicht zulassungs- und nicht versicherungspflichtige Kraftfahrzeuge und Arbeitsmaschinen - pauschal -		
- Vermietung von Teilen des Betriebsgrundstückes an betriebsfremde Personen. 25.000 EUR Bruttojahresmietwert		
- Bauherrenhaftpflicht für eigene Bauvorhaben bis 500.000 EUR		
- Erweiterter Strafrechtsschutz Die Versicherungssumme für Verfahrenskosten beträgt 1.000.000 EUR Maximierung: 2-fach		
- Privathaftpflichtversicherung Versicherungsnehmer: Haziri Afrim 1 Privathaftpflichtversicherung		

### Es gelten folgende Besondere Vereinbarungen:

#### Deckungserweiterungen in der Privathaftpflichtversicherung

Im Rahmen der Grundversicherungssumme gelten für die Privathaftpflichtversicherung folgende Deckungserweiterungen mit den ausgewiesenen Versicherungssummen vereinbart:

- Mietsachschäden	1.000.000 EUR
- Mietsachschäden an Mobiliar in Hotels oder Pensionen	1.000.000 EUR
- Umweltschäden gemäß Umweltschadengesetz	1.000.000 EUR
- Schäden durch deliktunfähige Kinder	10.000 EUR
- Schäden durch deliktunfähige Enkelkinder	10.000 EUR
- Schäden aus Anlass einer Gefälligkeitshandlung	10.000 EUR
- Gelegenheitsschäden bis zu einem Jahresumsatz von 5.000 EUR	100.000 EUR
- Kautionsleistungen bei Schäden im Ausland (weltweit)	100.000 EUR
- Verlust fremder Schlüssel	30.000 EUR
- Schäden durch Datenaustausch und Internetnutzung	1.000.000 EUR
- Höchstersatzleistung bei Namens- und Persönlichkeitsrechtsverletzung	200.000 EUR
- Schäden durch Benachteiligung	1.000.000 EUR

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Zweifache dieser Versicherungssummen.

Baumaßnahmen sind in der Privathaftpflichtversicherung bis zu einer Bausumme von 100.000 EUR je Bauvorhaben mitversichert.